A vigência do Contrato fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, vigorando de 01 de 

fevereiro de 2024 a 31 de janeiro de 2025, conforme previsão da cláusula VI do 
contrato principal. 

3. CLAUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

3.1. A partir da nova vigência, o valor mensal do Contrato será de R$ 4.920,58 (quatro mil, 

novecentos e vinte reais e cinquenta e oito centavos). 

3.2. O reajuste no valor é decorrente da aplicação do IPCA acumulado no período de 
janeiro/2023 a dezembro/2023, correspondente a 4,621110%, incidente sobre o valor 
atual do Contrato, conforme item 2.4 da Cláusula II do Contrato.